Instructions de montage et d‘entretien
SYSTÈME DE
BLOCS-GALETS
RB 315
2 SYSTÈME DE BLOC-GALETS — RB 315 — 03/2025
Avant-propos
Merci d‘avoir opté pour un produit de la société Karl Georg.
Ces instructions de montage et d‘entretien contiennent toutes les informations nécessaires au montage, ainsi qu‘à

4 	 Écrou de blocage M 20 DIN EN ISO 7042
4 	 Rondelle 21
Exemple de commande :
1 kit WAA 315 (raccord à mâchoire sur le côté entraîné)
1 kit WAN 315 (raccord à mâchoire sur le côté non entraîné)
1 kit WA 315 (�raccord à mâchoire sur le bloc-galets RBN ne
pouvant pas être entraîné
Déroulement du montage
Les surfaces de raccordement de la construction annexe, pour le bloc-galets, doivent être suffisamment pla-
nes pour que le bloc-galets soit parfaitement ajusté à la surface usinée (usiner évtl.).
Afin d‘éviter les erreurs de position et par la même l‘usure prématurée des roues de roulement, les surfaces de
raccordement doivent être parfaitement alignées sur le système.
Possibilité de raccordement 1
(La construction annexe est accessible des deux côtés.)
1.	�� Mettre le bloc-galets, avec les quatre douilles à collerette collées, dans les trous de centrage
Ø 40H12 et appuyer contre la construction annexe.
2.	� Mettre les vis de blocage M 20 x 80 avec la rondelle d‘arrêt, dans le bloc-galets à travers les trous du
carter opposés au moyen d‘une clé à pipe
3.	 Mettre les rondelles Ø 21 et visser les écrous de blocage M 20.
4.	� Resserrer les écrous de blocage avec la clé dynamométrique.
Couple de rotation : 480 Nm
Possibilité de raccordement 2
(la construction annexe est accessible de l‘avant seulement)
1.	�� Mettre le bloc-galets, avec les quatre douilles à collerette collées, dans les trous de centrage Ø 40H12
et appuyer contre la construction annexe.
2.	� Visser les vis de blocage M 20 x 80 avec la rondelle d‘arrêt, dans le bloc-galets à travers les trous du
carter opposés au moyen d‘une clé à pipe.
3.	� Resserrer les vis de blocage avec la clé dynamométrique.
Couple de rotation : 550 Nm
14 SYSTÈME DE BLOC-GALETS — RB 315 — 03/2025
Raccord à boulon BA 315.1
Variante de montage comme liaison boulonnée (profil creux, oscillation etc.)
Plan de perçage pour bras de suspen-
sion conformément aux indications du
fabricant
Construction annexe
Perçages bilatéraux uniquement pour
les blocs-galets RBA entraînés
Boulon d‘écartement
Perçages bilatéraux uniquement
lorsqu‘une relubrification est requise
Circlip
Boulon
Construction annexe
Boulon
d‘écartemeant
Rondelle
d‘ajustage
Bloc-galets
1 	� Kit d‘éléments de fixation pour raccord à
boulon BA 315.1 comprenant :
2 	 Boulon Ø 40 x 235
4 	 Circlip 40 x 1,75 DIN 471					     Exemple de commande :
4 	 Boulon d‘écartement					     1 kit BA 315.1
16	 Rondelle d‘ajustage  40x50x0,5 DIN 988
Afin d‘éviter les erreurs de position et, par la même, l‘usure prématurée des roues de roulement, les trous Ø 40D9 percés
pour fixer le bloc-galets doivent correspondre parfaitement les uns aux autres et le bloc-galets doit être aligné avec